

# Ulf sund ApS Årsrapport

CVR: 33066694

1. januar 2015 - 31. december 2015

---

Ulf sund ApS  
Ulf sundvej 25  
Nees  
7660 Bækmarksbro

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den: 30. maj 2016

---

Dirigent: Helge Maagaard

# Indhold

<b>Påtegninger</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning	3
Erklæring om udvidet gennemgang	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	<b>8</b>
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

---

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Ulfsund ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bækmarksbro, den 30. maj 2016

## Direktion

---

Helge Maagaard

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor landbrug herunder svineproduktion.

## Usædvanlige forhold

Anvendt regnskabspraksis for indregning af finansielle anlægsaktiver er i 2015 ændret fra kursværdi til kostpris, og der hensættes udskudt skat af forskellen mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af finansielle anlægsaktiver. Pr. 31. december 2015 forøges egenkapitalen med tkr. 226, balancesummen forøges med tkr. 609, årets resultat før skat forøges med tkr 328 og årets resultat efter skat forøges med tkr. 234.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år, bortset fra at finansielle anlægsaktiver måles til kostpris, og at der hensættes udskudt skat af forskellen mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af finansielle anlægsaktiver. Pr. 31. december 2015 forøges egenkapitalen med tkr. 226, balancesummen forøges med tkr. 609, årets resultat før skat forøges med tkr 328 og årets resultat efter skat forøges med tkr. 234.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

## **GENERELT**

### **Indregning**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse udover det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## **RESULTATOPGØRELSE**

### **Nettoomsætning**

Nettoomsætningen ved salg af færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Råvarer og hjælpematerialer omfatter varer medgået til produktionen i året.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse, energi, forsikringer, administration mv.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger.

### **Skat af årets resultat**



Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### Materielle anlægsaktiver

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

### Finansielle anlægsaktiver

Ejerbeviser, andelskapital og andelshaverkonti i andelshaverselskaber indregnes til kostpris.

### Varebeholdning

Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til dagsværdi, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

---

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.511.068</b>	<b>-86.388</b>
	Finansielle indtægter	-2.524	460.232
1	Finansielle omkostninger	-196.182	-183.663
	<b>Årets resultat før skat</b>	<b>2.312.362</b>	<b>190.181</b>
	Skat af årets resultat	-493.097	41.000
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.819.265</b>	<b>231.181</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	1.819.265	-24.725
	<b>Disponering i alt</b>	<b>1.819.265</b>	<b>-24.725</b>

---

Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>		
Stambesætning	784.200	558.400
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>784.200</b>	<b>558.400</b>
Værdipapirer	1.738.910	1.314.940
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.738.910</b>	<b>1.314.940</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>2.523.110</b>	<b>1.873.340</b>
Råvarer og hjælpematerialer	221.756	123.798
Handelsbesætning	3.443.400	3.454.500
<b>Varebeholdninger</b>	<b>3.665.156</b>	<b>3.578.298</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	261.959	224.435
<b>Tilgodehavende</b>	<b>261.959</b>	<b>224.435</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>270.721</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>4.197.836</b>	<b>3.802.733</b>
<b>Aktiver</b>	<b>6.720.946</b>	<b>5.676.073</b>

---

Note		2015 kr.	2014 kr.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	3.314.107	1.494.843
<b>2</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>3.514.107</b>	<b>1.694.843</b>
	Hensættelser til udskudt skat	495.000	394.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>495.000</b>	<b>394.000</b>
	Pengeinstitutter	0	322.332
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	274.496	208.509
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.223.658	2.664.868
	Selskabsskat	406.212	0
	Anden gæld	807.472	391.521
	<b>Kortfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>2.711.838</b>	<b>3.587.230</b>
	<b>Gældsforpligtigelser</b>	<b>2.711.838</b>	<b>3.587.230</b>
	<b>Passiver</b>	<b>6.720.946</b>	<b>5.676.073</b>
<b>3</b>	<b>Eventualforpligtelser</b>		
<b>4</b>	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

---

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Renteudgifter	-67.702	-43.953
Renteudgifter selskabsdeltager	-128.480	-139.710
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-196.182</b>	<b>-183.663</b>

Heraf renteudgifter til selskabsdeltager: 128.480 kr.

## 2 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Primo	200.000	1.494.843	1.694.843
Forslag til resultatdisponering	0	1.819.265	1.819.265
<b>Ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>3.314.107</b>	<b>3.514.107</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på 200.000 anparter af 1,00 kr.

	2011	2012	2013	2014	2015
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital		200	200	200	200
Overført resultat		1.162	1.348	1.495	3.314
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>1.362</b>	<b>1.548</b>	<b>1.695</b>	<b>3.514</b>

### 3 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Ulfund koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

#### **Lejeaftale**

Virksomheden har indgået lejeaftale på leje af bygninger. Lejeaftalen genforhandles årligt og er produktionsafhængig.

### 4 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Der er ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelser i virksomhedens aktiver.

#### **Kautionsforpligtelser**

Der er ikke afgivet kautionsforpligtelse.

